
Ú. v. EÚ/S S198
13/10/2012
324538-2012-SK

Členské štáty - Obstarávanie tovarov - Pridelenie zmluvy - Verejná súťaž 1/4

13/10/2012 S198
http://ted.europa.eu/TED

Členské štáty - Obstarávanie tovarov - Pridelenie zmluvy - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

1/4

Toto oznámenie na webovej stránke TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:324538-2012:TEXT:SK:HTML

SK-Bratislava: Servery
2012/S 198-324538

Oznámenie o výsledku verejného obstarávania

Tovary

Smernica 2004/18/ES
Oddiel I: Verejný obstarávateľ
I.1) Názov, adresy a kontaktné miesta

Národná transfúzna služba SR
30853915
Limbová 3
Kontaktné miesto (miesta): PRO - TENDER s.r.o., Smetanova 9, 040 01 Košice, Slovenská republika.
Kontaktná osoba: PhDr. Peter Hložný, MPH
833 14 Bratislava
SLOVENSKO
Telefón:  +421 552861256
E-mail: protender@protender.sk
Fax:  +421 552861257
Internetová adresa (internetové adresy): 
Adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa: http://www.ntssr.sk
Adresa stránky profilu kupujúceho: http://www.ntssr.sk

I.2) Druh verejného obstarávateľa
Organizácia riadená verejným právom

I.3) Hlavná činnosť
Zdravotníctvo

I.4) Zadanie zákazky v mene iných verejných obstarávateľov
Verejný obstarávateľ nakupuje v mene iných verejných obstarávateľov: nie

Oddiel II: Predmet zákazky
II.1) Opis

II.1.1) Názov pridelený zákazke
Dodávka hardvéru a s ním súvisiaceho softvéru pre potreby Spracovateľských a Odberových centier Národnej
transfúznej služby SR.

II.1.2) Druh zákazky a miesto uskutočňovania prác, dodania tovarov alebo poskytovania služieb
Tovary
Hlavné miesto alebo lokalita uskutočňovania prác, dodania tovarov alebo poskytovania služieb: Pracoviská
Národnej transfúznej služby SR: 1) NTS SR Bratislava, pracovisko Ružinov, Ružinovská 6, 820 07 Bratislava,
2) NTS SR pracovisko Trnava, A. Žarnova 11, 917 17 Trnava, 3) NTS SR pracovisko Nitra, Špitálska 6, 950 01
Nitra, 4) NTS SR pracovisko Trenčín, Legionárska 28, 911 71 Trenčín, 5) NTS SR pracovisko Žilina, Vojtecha
Spanyola 43, 010 01 Žilina, 6) NTS SR pracovisko Banská Bystrica, Nám. L. Svobodu 1, 975 17 Banská
Bystrica, 7) NTS SR pracovisko Prešov, Hollého 14, 081 01 Prešov, 8) NTS SR pracovisko Košice, Trieda SNP

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:324538-2012:TEXT:SK:HTML
mailto:protender@protender.sk
http://www.ntssr.sk
http://www.ntssr.sk


Ú. v. EÚ/S S198
13/10/2012
324538-2012-SK

Členské štáty - Obstarávanie tovarov - Pridelenie zmluvy - Verejná súťaž 2/4

13/10/2012 S198
http://ted.europa.eu/TED

Členské štáty - Obstarávanie tovarov - Pridelenie zmluvy - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

2/4

1, 040 11 Košice, 9) NTS SR pracovisko Poprad, Banícka 803/28, 058 45 Poprad, 10) NTS SR pracovisko Nové
Zámky, Slovenská 11/A, 940 34 Nové Zámky, 11) NTS SR pracovisko Martin, Priehradka 18A, Trieda SNP 1,
040 11 Košice, 9) NTS SR pracovisko Poprad, Banícka 803/28, 058 45 Poprad, 10) NTS SR pracovisko Nové
Zámky, Slovenská 11/A, 940 34 Nové Zámky, 11) NTS SR pracovisko Martin, Priehradka 18A,
Kód NUTS SK0

II.1.3) Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme (DPS)
Oznámenie zahŕňa uzavretie rámcovej dohody

II.1.4) Stručný opis zákazky alebo nákupu (nákupov)
Dodávka hardvéru a s ním súvisiaceho softvéru pre potreby Spracovateľských a Odberových centier.
Národnej transfúznej služby SR, vrátane dopravy, inštalácie, testovania, zaškolenia a služieb spojených so
zabezpečovaním záručného servisu. Zákazka obsahuje (názov/predpokladané množstvo počas zmluvného
obdobia): 1) Pracovná stanica s monitorom LCD/192 ks, 2) NOTEBOOK/40 ks, 3) LCD monitor/10 ks, 4) UPS k
pracovnej stanici/80 ks, 5) Tlačiareň 1 monochromatická/50 ks, 6) Tlačiareň 2 monochromatická/20 ks,
7) Tlačiareň 3 farebná/18 ks, 8) Multifunkčné zariadenie kopírovacie zariadenie, tlačiareň a farebný sieťový
skener/4 ks, 9) Klávesnicový snímač čiarového kódu pre typ kódu 128 so stojanom/46 ks, 10) Tlačiareň
1 čiarového kódu/14 ks, 11) Tlačiareň 2 čiarového kódu/8 ks, 12) Dokumentačný plochý skener/1 ks, 13)
Skartovačka/14 ks, 14) Dataprojektor/1 ks, 15) Server typ 1/14 ks, 16) Server typ 2/26 ks, 17) Server typ 3/2 ks,
18) Storage pre existujúce prostredie/1 ks, 19) Virtuálne zálohovacie zariadenie Disk-to-Disk/14 ks, 20).
Zálohovací software/14 ks, 21) Storage Software/14 ks, 22) IP SAN prepínače pre diskové pole/28 ks, 23).
Technologický stojan (rack) pre servery typ 1., 2., 3 a UPS, IP SAN prepínače, zálohovacie zariadenie/14 ks,
24) Pevné disky HDD typ 1/10 ks, 25) Pevné disky HDD typ 2/13 ks, 26) Pevné disky HDD typ 3/10 ks, 27)
Pamäť RAM Typ 1/14 ks, 28) Pamäť RAM Typ 2/10 ks, 29) Pamäť RAM Typ 3/13 ks, 30) USB kľúč typ 1/12
ks,
31) USB kľúč typ 2/26 ks, 32) Prídavné rozširujúce I/O karty/13 ks, 33) USB 2.0 HUB/13 ks, 34) SWITCH/20 ks,
35) Prepojovací kábel UTP CAT5e typ 1/100 ks, 36) Prepojovací kábel UTP CAT5e typ 2/100 ks, 37)
Prepojovací kábel UTP CAT5e typ 3/100 ks, 38) Prepojovací kábel UTP CAT5e typ 4/100 ks, 39) Sieťový kábel
STP CAT5e/2 ks, 40) Konektor RJ-45 UTP Cat5/500 ks, 41) Telefón stolový/30 ks, 42) Bezšnúrový telefón/10
ks, 43) Sada náradia pre správcu siete/1 sada, 44) FAX/4 ks, 45) Držiak na LCD/14 ks, 46) Prídavná vstupno/
výstupná karta pre UPS k PC/80 ks, 47) IP kamera/14 ks, 48) Prídavná vstupno/výstupná karta pre UPS s
monitoringom prostredia typ 1/2 ks, 49) Prídavná vstupno/výstupná karta pre UPS s monitoringom prostredia
typ 2/4 ks, 50) Prídavná vstupno/výstupná karta pre UPS s monitoringom prostredia typ 3/2 ks, 51).
Kompletizácia a inštalácia dodávaných serverov vrátane inštalácie operačného systému Windows Server
2008 a virtualizačnej platformy HyperV, 52) Implementácia zálohovania spôsobom asynchrónnej replikácie dát
typu.
1:13 medzi 14-timi vzájomne vzdialenými lokalitami geograficky rozloženými po Slovensku. Každé zálohovacie
zariadenie je typu disk, 53) Implementácia security riešenia na úrovni VLAN dodávaných switchov tak, aby sa
vzájomne od seba oddelila produkčná a administrátorská prevádzka, 54) Vzájomná integrácia dodávaných
serverov, vytvorenie spoločného dátového úložiska spôsobom 2-nodoveho clustera s vysokou dostupnosťou,
nastavenie zálohovania a zálohovacích politík s ohľadom na dôležitosť bezpečného uchovania dát. Minimálne
funkčné a technické požiadavky na jednotlivé položky predmetu zákazky budú z dôvodu značného textového
rozsahu uvedené v súťažných podkladoch.

II.1.5) Spoločný slovník obstarávania (CPV)
48820000, 30231000, 30213000, 30213100, 30234500, 30233100, 48822000, 30230000, 38520000,
72228000

II.1.6) Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)



Ú. v. EÚ/S S198
13/10/2012
324538-2012-SK

Členské štáty - Obstarávanie tovarov - Pridelenie zmluvy - Verejná súťaž 3/4

13/10/2012 S198
http://ted.europa.eu/TED

Členské štáty - Obstarávanie tovarov - Pridelenie zmluvy - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

3/4

Na túto zákazku sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): nie

II.2) Celková konečná hodnota zákazky (zákaziek)

II.2.1) Celková konečná hodnota zákazky (zákaziek)
Hodnota: 958 168,08 EUR
Bez DPH

Oddiel IV: Postup
IV.1) Druh postupu

IV.1.1) Druh postupu
Otvorená

IV.2) Kritériá na vyhodnotenie ponúk

IV.2.1) Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Najnižšia cena

IV.2.2) Informácie o elektronickej aukcii
Použila sa elektronická aukcia: áno

IV.3) Administratívne informácie

IV.3.1) Referenčné číslo spisu, ktoré pridelil verejný obstarávateľ
NTS SR-NZ-VS-01/2012

IV.3.2) Predchádzajúce uverejnenie týkajúce sa tejto zákazky
Predbežné oznámenie
Číslo oznámenia v Ú. v. EÚ: 2012/S 085-139976 z 3.5.2012
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania
Číslo oznámenia v Ú. v. EÚ: 2012/S 126-208864 z 4.7.2012
Ďalšie predchádzajúce uverejnenia
Číslo oznámenia v Ú. v. EÚ: 2012/S 126-207797 z 4.7.2012

Oddiel V: Zadanie zákazky
Zákazka č.: 117/12
Názov: Rámcová kúpna zmluva.
V.1) Dátum rozhodnutia o zadaní zákazky:

5.10.2012

V.2) Informácie o ponukách
Počet prijatých ponúk: 2

V.3) Názov a adresa hospodárskeho subjektu, v prospech ktorého sa rozhodlo o zadaní zákazky
COLUMBEX INTERNATIONAL, a.s.
Rusovská cesta 1
851 01 Bratislava
SLOVENSKO
E-mail: columbex@columbex.sk
Telefón:  +421 220682777
Internetová adresa: www.columbex.sk
Fax:  +421 220682788

V.4) Informácie o hodnote zákazky
Prvotná predpokladaná celková hodnota zákazky: 
Hodnota: 620 000,00 EUR

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:139976-2012:TEXT:SK:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:208864-2012:TEXT:SK:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:207797-2012:TEXT:SK:HTML
mailto:columbex@columbex.sk
www.columbex.sk


Ú. v. EÚ/S S198
13/10/2012
324538-2012-SK

Členské štáty - Obstarávanie tovarov - Pridelenie zmluvy - Verejná súťaž 4/4

13/10/2012 S198
http://ted.europa.eu/TED

Členské štáty - Obstarávanie tovarov - Pridelenie zmluvy - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

4/4

Bez DPH
Celková konečná hodnota zákazky: 
Hodnota: 958 168,08 EUR
Bez DPH

V.5) Informácie o subdodávkach
V rámci zmluvy jestvuje predpoklad subdodávok: nie

Oddiel VI: Doplnkové informácie
VI.1) Informácie o fondoch Európskej únie

Zákazka sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: nie

VI.2) Doplňujúce informácie:
Členovia komisie na vyhodnocovanie ponúk: Ing. Vojtech Augustín, Vladimír Lacika, PhDr. Peter Hložný,
MPH.

VI.3) Odvolacie konanie

VI.3.1) Orgán zodpovedný za odvolacie konanie
Úrad pre verejné obstarávanie
Dunajská 68, P. O. BOX 58
820 04 Bratislava
SLOVENSKO
Telefón:  +421 250264176
Internetová adresa: www.uvo.gov.sk
Fax:  +421 250264219
Orgán zodpovedný za mediáciu 
Národná transfúzna služba SR
Limbová 3
833 14 Bratislava
SLOVENSKO
E-mail: grozajova@ntssr.sk
Telefón:  +421 259103002
Internetová adresa: http://www.ntssr.sk
Fax:  +421 259103020

VI.3.2) Podanie odvolania
Presné informácie o termínoch na podanie odvolania: V lehotách v súlade so zák. č. 25/2006 Z. z. v znení
neskorších predpisov.

VI.3.3) Úrad, od ktorého možno získať informácie o podaní odvolania
Úrad pre verejné obstarávanie
Dunajská 68, P. O. BOX 58
820 04 Bratislava
SLOVENSKO
Telefón:  +421 250264176
Internetová adresa: www.uvo.gov.sk
Fax:  +421 250264219

VI.4) Dátum odoslania tohto oznámenia:
10.10.2012

www.uvo.gov.sk
mailto:grozajova@ntssr.sk
http://www.ntssr.sk
www.uvo.gov.sk

